bēt angariari. xij. q. ii. ecclesiarū seruos. et in l. i.  
et ibi p. Bar. C. de epi. et cle. et profecto ita vī in  
telligere hic Inno. et glosator vī in i. et iij. glo. et  
clari hosti. i. summa. e. ti. §. a. qb. v. materie. vbi  
dicit q̄ instantē necessitate boies ecclesie nō de-  
bent excusari a custodia ciuitatis vt hic. clerici  
autē nō debēt i. h. grauari nisi magna eēt necessi-  
tas quo casu possent p. epi. nō p. indicē secula-  
re distringi. de isti. ecclesia sancte marie. et nō.  
singl. dictū hosti. qz nō solet p. alioq̄ doc. ad h̄  
allegari et pōdera q̄ nō restringit se ad terras  
ecclesie nec ad iusiones infidelium et plz mibi i.  
telice? iste et dico q̄ originaliter fuit Inno. j. e  
nō min. vbi clari locut fuit. sētit etiā ibi aliū  
intellectū vt procedat cā pietat. ar. l. ad instru-  
ctionē. C. de sa. san. ec. et q̄ iste tex. ponit casum  
spālē voluit gof. in preal. c. nō min. et plz puto  
q̄ directe pōt iste tex. intelligi ḡnalr tā i. clericis  
qz in bōib. ecclesie. et magis pprie indicio meo  
intelligis in clericis qz in bōib. ecclesie p. tex. ibi  
p. nre vel ecclesie sue nomē. et c. nā ecclesia nō dī  
esse hominū ipsi? imo boies sūt ecclesie. xij. q.  
ij. ecclesiarū seruos. et l. i. C. de epi. et cle. sed ec-  
clesia. pprie dī ipsi? rectoris rōne iurisdictiōis  
quā b̄z in ipsa vt pbaf in. c. si tibi abniti. de pbē  
li. vi. vñ p̄elat? vel rector pōt dicē ecclesiā esse  
suā vt ibi. Sensus ḡlfe ē q̄ sine isti sint clericis  
ecclesie cathedralis c̄ epo scribif. siue babeāt  
alias ecclias seu sint ibi b̄nificiati et fort? si sint  
de ecclesia et nō clericis nō debēt tpe necessitat].  
pretertu ecclesie a ciuitatis custodia excusari.  
et pro h̄ intellectū adduco de iure civili tex. nō.  
in l. nullus penit. C. de cur. pu. li. xij. vbi dī q̄  
tpe expeditis nullus c̄ cuiq̄ ordinis v̄l digni-  
tatis vel sacrosancta ecclesia v̄l dom? regia ex-  
cusationē angariarū seu pangariarū bēat. et nō.  
illū tex. singl. p. quē nō. ibi dixit bar. q̄ tpe quo  
veniūt iste societates pessime ad disrobandum  
comitatū p̄t clericis cogi ad collectas tallias et  
exactōes et angarias. in h̄iū tñ facit tex. in. c. n̄  
min. j. e. Elī pro p̄cor. omniū dic sic. q̄ aut q̄  
rit an clericis debeat ire ad bellicandū ita q̄ vo-  
lunt alios ipugnare. et dicēt ē q̄ nō etiā si age-  
ref pro recuperatōe terre sancte qz clericat red-  
dit eos inhabiles ad pugnādū etiā p̄tra sarracen-  
enos vt pbaf in. c. ex multa. §. fi. de voto. Aut  
queris n̄igd teneāt custodire ciuitatē seu op-  
pidū vbi morant et tūc si maxia necessitas non  
subest excusant qz nō debēt auocari ab officiis  
diuinis. vt in d. c. reprehēsibile. vbi tex. nō. facit  
c. ciprian. xxi. q. iii. et l. i. C. de epi. et cle. et l. plz.  
C. de sa. san. ec. Aut iminet magna necessitas  
ita q̄ sine eis nō pōt cōmode ciuitas ab oppres-  
sione et iuasionē custodiri et tūc eos pnto tene-  
ri ut hic. et ar. in d. l. nullus. que debet intelligi. p  
pter necessitatē instantē nec aliis iurib. p̄dicat  
et facit qz q̄libet tenet patriā suā defēdē p̄serti  
cū ipsi? defensione. p̄tegaf orpbani vidue et mi-  
serabiles psonae pro qb. epi et alij clericis debet  
sumope laborare. lxxvij. di. c. i. facit. c. i. et si. de

postu. q̄libet enī tenet ppulsare iuriā inferēdā  
proxio. de sen. ex. dilecto. li. vi. xxij. q. iii. p. to.  
fort? ḡ debet ppulsare iuriā inferēdā toti ci-  
uitati. ad idē allego tex. singl. in. c. pe. de homi.  
vbi probat q̄ tpe iuasionis ciuitatis p̄t clericis  
una cū laicis etiā arma mouere et pugnare nec  
efficiū irregulares ex occisione aliorū nisi ipsi  
ppaūis manib. occiderit q̄sticūqz vulnerauen-  
tit. de quo dicētū vt ibi plene nō. et vide qd ge-  
neralit dixi in. c. clericis. de vi. et bo. cle. Aut q̄rit  
vtrū ecclesie vel psonae ecclesiastice tenet tpe  
necessitatē ad collectas et ad p̄tributōes. et dic  
vt plene dicā in d. c. nō min. et p. bec bēs clare  
intellectū b̄. c. et multorū iuriū. et maxie ad. c.  
ecclesiarū seruos. all. in glo. iij. pro h̄iō. Tūc  
ex māz intrinsecā. c. ponā vñā q. nobilē quā po-  
suit Jo. an. qui h̄z vñā q. principalr formauerit  
multa tñ dicta nō digna icidēter tetigit que in  
fra in multis reformabo aut hic aut remittēdo  
Format enī qdē sub bis termis. pone q̄ p̄ses  
proutit vel dux vel marchio comes cōitas vel  
ali? dñs proutit tpalis alicui habitatori ciuita-  
tis castrī vel alteri? loci sibi subiecti bāc imuni-  
tate vel libertatē dederit ne in aliqua tallia vel  
collecta vel exactōe aliquā q̄toqz vel ex qua  
cūqz cā iponēda bōib. emēdē loci aliqd dare l̄  
p̄tribuē teneāt. queris i effectu an tale p̄nilegiū  
isti prosit salti in p̄nilegiū vñiversitatē vt sic  
tottū on? imineat religiō de vñiversitatē. an vō  
presupposita validitate p̄nilegiū solū valeat in  
p̄nilegiū p̄nilegiāti. vt sic reliqui tāto min?  
teneant solnē q̄stū ē illnd qd̄ iste p̄nilegiatus  
soluissest si nō emanasset p̄nilegiū. et qz Jo. an  
multa allegat et aliquātulū p̄nilegiū instabo capiē  
do dicta sua p. p̄clusiones. p̄ma p̄clusio sit ista  
oēs tallie et exactōes ḡnalr sūt dānate p. noua  
iura et maxie q̄stū ad ecclesias vt in. l. federici  
bac editali. §. illicitas. et dic q̄ illa. l. ē i. li. sen. s̄b  
P̄ica de pa. iura. fir. coll. x. et illi. §. v̄ba forma-  
lia sūt bec. Illicitas etiā exactōes et maxie ab  
ecclias q̄stū abusus lōgo tpe iolenit p. ciuitates  
et castra oīode dānam? et prohibem? et si facte  
fuerit in dupli reddans. ad idē facit alia. l. que  
scipit ad dec? et decorē sup P̄ica de sta. et p̄sue.  
P̄ liber. ec. edi. coll. ea. §. itē nulla cōitas. c̄ v̄ba  
sūt bec. Itē nulla cōitas p̄tās l̄ psona publica l̄  
prinata collectas sine exactōes angarias ecce-  
suis vel aliis piis locis vel ecclesiasticis psonis  
iponāt aut iuadere ecclesiastica bona p̄sumāt.  
qd̄ si fecerit et regisiti ab iperio vel ecclesia emē-  
dare p̄tēperit in dupli refundāt. nibolominus  
bāno ipsiā subiaceāt q̄ nullaten? absqz satiſfa-  
ctione debita remittat. ad idē vide qd̄ b̄ i auē  
de eccl. ti. §. ad h̄ sācim? et auē. vt nulli indi-  
li. §. nulli vō. coll. ix. Nō bāc p̄clusionē et itelli-  
ge eā regisiti nā i māltis casib. p̄mittit collecte  
et exactōes vt. j. patebit. et nō bñi penā collectā  
tiū ecclesias et psonas ecclesiasticas de iure ciuili  
de iure vō canonico vide qd̄ nō. j. e. nō minus.  
et in cle. p̄nti. de cēsi. et quaten? dicit tex. preall.